
UCHWAŁA NR VII/63/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Muzeum Narodowemu w 

Kielcach. 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123) oraz 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 1997 r. 

Nr 5, poz. 24, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W statucie Muzeum Narodowego w Kielcach, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr IX/147/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 
roku w sprawie nadania statutu Muzeum Narodowemu w Kielcach, zmienionym 
uchwałami nr XII/199/2000 z dnia 13 marca 2000 roku oraz nr XX/291/01 z dnia 
26 marca 2001 roku, w § 7 skreśla się pkt 7 i pkt 8. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
 

W uzgodnieniu: Przewodniczący obrad 
 
 
Minister Kultury Stefan Józef Pastuszka 



UZASADNIENIE 
 
Zapis zawarty w § 7 pkt 7 brzmi: �Dział Militariów�, zaś zapis zawarty w § 7 pkt 8 
brzmi: �Dział Numizmatyki�. Skreślenie tych zapisów w statucie podyktowane jest 
planowaną likwidacją tych komórek organizacyjnych instytucji. W związku z 
bardzo trudną sytuacją finansową panującą w wojewódzkich jednostkach 
organizacyjnych, w tym również w Muzeum Narodowym, zachodzi pilna potrzeba 
podjęcia kroków zmierzających do ograniczenia wydatków na bieżące utrzymanie 
instytucji. 
Zadania likwidowanych działów w całości przejąłby Dział Historii. Zmiana taka 
przyniosłaby oszczędności związane z likwidacją 2 stanowisk kierowników 
działów oraz usprawniłaby pracę instytucji. 


